
 

 

 

 

Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

Zápis z 

„Pracovní skupiny pro financování“ 

Termín setkání: 29.7.2024, 16:00 – 18:00 hod. 

Místo setkání: kancelář MAS RÝMAŘOVSKO, nám. Míru 2, 795 01 Rýmařov 

Přítomní: viz prezenční listina 

Program: 

1.) Seznámení s připravovanými aktivitami a jejich financování 

2.) Aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028 -textové části a 

investičních priorit zapojených organizací na roky 2021-2027 

3.) Různé 

 

Pracovní skupina se sešla ve složení: podpisy viz presenční listina 

 

Jméno Kontakt Instituce 

   

Pohanělová 

Nikola 

pohanelova.nikola@rymarovsko.cz Manažer MAPIV 

Pecha Petr pecha.petr@rymarovsko.cz Vedoucí MAS Rýmařovsko 

Pleská Leona pleska.leona@rymarov.cz Zástupce ORP Rýmařov 

Rechtorik Michaela rechtorik.michaela@rymarovsko.cz Manažer MAPIV 

Vraspírová Eva reditelka@zs-malamoravka.cz Ředitelka ZŠ Rýmařov 

Růžena Zapletalová muzeum@inforymarov.cz Městské muzeum Rýmařov 

Marcela Staňková marstankova@seznam.cz Diakonie Rýmařov 

 

K bodu 1) Seznámení s připravovanými aktivitami 

Paní Nikola Pohanělová informovala přítomné o nejdůležitějších aktivitách, které by v rámci 

projektu MAP IV měly být dle plánu aktivit uskutečněny na podzim 2024. Dále byl Realizačním 

týmem předložen předběžný finanční rámec plánovaných aktivit a proběhla diskuze nad čerpáním  

 



 

 

 

 

 

jednotlivých položek rozpočtu. 

 

Jednotlivé implementační aktivity budou dle plánu financovány převážně z paušálních výdajů 

projektu. 

 

Jednotlivě: 

a) Muzikohraní   

Postup při realizaci Muzikohraní na školní rok 2024/2025. Do konce července bude rozeslána 

tabulka, kam jednotlivé školy napíší předběžný zájem a počty žáků. Poté bude stanoven finanční 

limit na tuto aktivitu. 

b) BESIP 

Ing. Nikola Pohanělová zmínila možnost pro školy objednat propagační materiály (zdarma, nebude 

mít vliv na rozpočet projektu). Dále bylo zmíněno proškolení dobrovolníků z jednotlivých škol, 

kteří si vezmou dopravní výchovu pod patronát – bude prováděno pracovníky Besipu bez finanční 

odměny.  

Aktivity, které budou mít dopad na rozpočet projektu: 

c) Pohádkový les 

Je stanoven konkrétní termín v měsíci září a to 16.,17.,18.9., bude zajištěn program pro školky i pro 

žáky 1. stupně. Podle termínu budou objednány autobusy, které do Jiříkova svezou děti z obcí 

Rýmařovska.  

d) 3D tiskárna 

Ing. Nikola Pohanělová seznámila přítomné s návrhem workshopu v období září - říjen, který 

zájemcům z řad pedagogů nabídne tipy, jak co nejlépe pracovat s 3D tiskárnou. Požadavky jsou 

maximálně skupina 20 lidí a vlastní notebooky.  

Další aktivity jsou v jednání a podrobný rozpočet bude znám na podzim tohoto roku. 

e) AI do výuky 

Projektová manažerka Ing. Nikola Pohanělová představila aktivitu AI do výuky. Úkolem členů 

ostatních PS je zjistit, zda školy o tento seminář budou mít zájem. Michaela Rechtorik vytvoří  

tabulku a rozešle to prostřednictvím e-mailu ředitelům ZŠ a členům PS, aby se do tabulky zapsali 

pedagogové, ředitelé, členové PS, kteří májí o tento seminář na podzim zájem. 

 

 



 

 

 

 

f) Setkání asistentů pedagoga 

Zájem asistentů pedagogů o setkání na podzim a vzájemné sdílení informací je veliký. Mgr. 

Marcela Štěpaníková bude koordinátorem setkání. 

g) Ebezpečí  

Vhodná témata pro děti od 5. třídy.  Z malotřídních škol mají zájem prozatím Dětřichov, Lomnice, 

Ryžoviště, Malá Morávka, Ryžoviště – kurz pro pedagogy a veřejnost, Rýmařov ZŠ – 2. stupeň – 

90 dětí Kyberšikana v souvislostech (8. ročníky), Učitelé ZŠ Rýmařov - 1. stupeň – 25, 2. stupeň – 

25 – oboje Rizika virtuální komunikace + zájem o kurz pro veřejnost; Gymnázium nižší stupeň 24 

sociální sítě, Břidličná 2. stupeň 46 dětí (6.-7. třída) 

 

K bodu 2.) Aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028 - textové části a investičních 

priorit zapojených organizací na roky 2021-2027 

Financování aktivit škol i ostatních organizací - seznam investičních priorit máme schválenou verzi 

k červnu 2023, další aktualizace proběhne na podzim 2024. PS vypracuje doporučení finančních 

zdrojů (EU fondy, státní rozpočet ČR, rozpočet kraje, dohodnuté financování v rámci mikroregionu, 

rozpočty jednotlivých obcí, rozpočty škol, jiné zdroje apod.). Pan Petr Pecha informoval o 

pravidelném zasílání informací zapojeným partnerům o vyhlášených dotačních titulech v oblasti 

vzdělávání – IROP, OP Spravedlivá transformace – nejbližší výzvy. Zapojené instituce i zřizovatelé 

byli osloveni k aktualizaci během prázdnin, schvalování ŘV proběhne v září. 

 

K bodu 3.) Různé 

Michaela Rechtorik připomněla členům PS zaslání pracovních výkazů za měsíc květen a červen do 

31.7.2024.  

Dokument MAP - Členové PS a RT MAP IV nadále sbírají podněty k aktualizaci dokumentu MAP.  

Na podzim 2024 bude zpracována nová analýza stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání v území a 

budou aktualizovány SWOT - 3 analýzy pro povinná témata.  

 

Na závěr jednání byl stanoven termín příštího jednání dne 2. 11. 2024 v 14:30 hod. v kanceláři 

MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. Pozvánka s programem bude členům zaslána v říjnu prostřednictvím 

e-mailu. Datum a čas může být změněn. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 

1. Najít způsoby financování jednotlivých aktivit – RT MAP IV a členové PS 

2. Zaslání pracovních výkazů – Členové PS 

3. Aktualizace dokumentu MAP – všichni 

 

 

 

Zapisovatel: Michaela Rechtorik 

 

 

                                                                  


